
FORSKERUTDANNINGSUTVALGET 

Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet 
 

Protokoll fra møte i Forskerutdanningsutvalget, tirsdag 13. september 2011 kl. 13:30-15:00. 

Møtet var i BIO-bygget, 2. etg. (ved BIO ekspedisjonen). 

 

Til Stede: Prodekana Lise Øvreås (leder), Kjartan Olafsson (IFT), Joachim Reuder (GFI), 

Karl Wilhelm Törnroos (vara for Bjørn Grung, KJEM), Joachim Jacobs (GEO), 

Anders Fernø (BIO), Xue-Cheng Tai (vara for Christian Schlichtkrull, MAT), 

Ole-Johan Juvik (ph.d.-utvalget) Steinar Heldal (observatør, vara for Øyvind 

Ytrehus, INF) 

 

Fravær: Representant fra Molekylærbiologisk institutt 
 

Fra administrasjonen: Eli Neshavn Høie og Hong Tran. 

 

 

SAK I  GODKJENNING AV INNKALLING OG SAKSLISTE 

  Innkalling og saksliste ble godkjent. 

 

SAK II GODKJENNING AV PROTOKOLL FRA MØTE 23. juni 2011 

  Protokollen ble godkjent. 

 

SAK III ORIENTERINGER    

a) Oversikt over opptaksbrev til ph.d.- kandidater tatt opp ved instituttene og 

fakultetet, og godkjenning av opplæringsdelen i perioden 16.06.11 – 01.09.11 

b) Antall disputaser per 7. september 2011 var 50, alle ph.d. Det var så langt 

innlevert 72 avhandlinger, hvorav 71 ph.d. og 1 dr. philos. Av de 71 ph.d.-

avhandlingene kan 1 bli underkjent.  

c) Evaluering av doktorgradsutdanningen i Norge – Brevet fra NFR og NIFU var 

vedlagt. Nasjonal evaluering av doktorgradsutdanning i Norge hvor NFR er 

ansvarlig for evalueringen og NIFU er ansvarlig for gjennomføringen av 

evalueringen. Fakultetene ved alle doktorgradsgivende institusjoner og 

høyskoler ble bedt om å svare på en spørreundersøkelse utarbeidet av NIFU.  

d) Fremdriftsrapportering for ph.d.-kandidater og hovedveiledere i 2011. 

Fremdriftsrapportering 2011 settes i gang av FA i begynnelsen av oktober. 

e) Orienteringer fra møtet i Forskningsutvalget 24. august 2011: 

  - UHRs Veiledende retningslinjer for graden philosophiae doctor (ph.d.) 

   - Kreditering av vitenskapelige publikasjoner 

  - Opptak til doktorgrad 

  - Retningslinjer for forholdet mellom student og veileder 

  Sakspapirene til disse orienteringene var vedlagt. 
 

SAK 11/11 Innstilling fra bedømmelseskomité – vurdering av ph.d.-avhandling 

  Saken er unntatt offentlighet.  

   



 

VEDTAK:  
Forskerutdanningsutvalget vedtok at definisjonen på avhandlingens format 

(monografi eller artikkelbasert avhandling) ikke hadde vært avgjørende for 

innstillingen, ettersom bedømmelseskomiteen innledningsvis tydelig definerte 

avhandlingens innhold og omfang. Forskerutdanningsutvalget støtter 

anbefalingen til bedømmelseskomiteen om ny innlevering om 6 måneder. 

Forskerutdanningsutvalget vedtok enstemmig at avhandlingen i sin nåværende 

form ikke var verdig til å forsvares for ph.d.-graden 

 

 

SAK 12/11 Forslag til høringssvar – evaluering av ordningen med forskerskoler 

   

 I gjennomgangen av forslag til høringssvaret, uttrykte BIO sin skepsis i forhold 

til finansiering av forskerskoler. Dersom penger til forskerskoler kom fra de 

samme kilder som tidligere, vil det føre til at de sterke miljøene vil få mer. 

Midler til forskerskoler vil også kunne bidra til at forskerskoler opprettes på 

feil grunnlag. Det ble foreslått en aktivitetsbasert finansieringsmodell. 

Forskerskoler er bra for forskerutdanningen, men det er viktig å ta hensyn til at 

ikke alle ph.d.-kandidater gjennomgår eller deltar i en forskerskole. 

Finansiering av forskerskoler bør sees i relasjon til andre midler som finnes.  

   

VEDTAK 

Forskerutdanningsutvalget vedtok at forslag til høringssvaret justeres i tråd 

med de kommentarer som fremkom i møtet før et revidert utkast sendes til 

Fakultetsstyret for godkjenning. Utkastet sendes til UiB sentralt innen 

høringsfristen 26. september, med forbehold om endelig godkjenning i 

Fakultetsstyret 6. oktober.  

 

   

SAK 13/11 Gjennomgang av arbeidsrutiner og arbeidsdeling innefor phd- 

  administrasjon 

 

I 2010 vedtok fakultetet å implementere UiB’s Handlingsplan for 

forskerutdanning, noe som har medført endrete rutiner og innføring av nye 

oppfølgingstiltak. En arbeidsgruppe er nedsatt for en gjennomgang av de 

administrative oppgaver knyttet til ph.d.-administrasjonen. Det ble uttrykt at 

administrasjonssjefgruppen var underrepresentert og leder for arbeidsgruppen 

ble gitt fullmakt til å utvide gruppen med en administrasjonssjef. Dette vil bli 

tatt opp i administrasjonssjefgruppen. Rapporten fra arbeidsgruppen vil bli 

sendt ut på høring til instituttene når den foreligger.  

 

  VEDTAK 

Forskerutdanningsutvalget oppnevner den foreslåtte arbeidsgruppen og ber om 

at tidsplan og målbeskrivelse blir fulgt som beskrevet i saksdokumentet.  

 

   

 

SAK 14/11 EVENTUELT 

  Ingen saker 



 

 

 

 

Lise Øvreås 

Leder    Eli Neshavn Høie 

Sekretær 

 

 

 

Bergen, 01.10. 2011 

DIT 


